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Fastholder tilsagnet om 18 mio. kr. til Musikkens Hus i Nordjylland 
 
To store nordjyske fonde bakker fortsat op om projektet og afventer en ny handlingsplan 

og organisation omkring 1. december 
 
De to store nordjyske fonde, Det Obelske Familiefond og Spar Nord Fonden meddeler, 
at de opretholder deres samlede tilsagn om 18 mio. kr. til projektet Musikkens Hus i 
Nordjylland. 
De to fonde har fortsat en tro på, at Musikkens Hus i Nordjylland vil blive opført, når 
en ny organisation er udpeget omkring 1. december, og efter at der er valgt ny arkitekt 
i stedet for det østrigske Coop Himmelb(l)au.  
 
De 18 mio. kr. udgør en betydelig del af de i alt 62 mio. kr., der er indsamlet af 
Komiteen til rejsning af Musikkens Hus i Nordjylland. 
 
Samtidig har Realdania tilkendegivet, at fonden opretholder sit betydelige bidrag på 
85 mio. kr., således som offentliggjort i bladet Licitationen 4. august. 
 
I et brev i dag til bidragyderne noterer Komiteen, at det naturligvis er muligt for dem 
at få deres bidrag tilbagebetalt. På den anden side anses det for givet, at projektet 
Musikkens Hus i Nordjylland gennemføres. Der er derfor fortsat behov for den brede, 
økonomiske støtte, som er tilkendegivet ved de mange tilsagn. 
 
Aalborgs borgmester, Henning G. Jensen, giver samtidig i en skrivelse 4. september 
udtryk for sin opfattelse af det realistiske grundlag for at fortsætte arbejdet med 
Musikkens Hus i Nordjylland. Senest 1.december offentliggøres forslag til en tids – og 
handlingsplan og med en ny organisatorisk model. 
 
Det oplyses desuden overfor bidragyderne, at bygherren, Fonden Musikkens Hus i 
Nordjylland, har en egenkapital på omkring 90 mio. kr., og at der heri ikke indgår 
allerede indbetalte beløb fra bidragyderne. Der er således ingen risiko for, at de 
midler, som Komiteen har indsamlet, vil blive berørt ved de omkostninger, der er 
behov for ved afviklingen af den hidtidige organisation. 
 
Yderligere information hos  
 
Formand for Komitéen til rejsning af Musikkens Hus i Nordjylland 
N. K. Strøyberg på telefon 40 51 62 73 


